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9 grudnia 2024

Wyróżniono rozwijające się gminy regionu
świętokrzyskiego

Fundacja Rozwoju Demokracji Lokalnej im. Jerzego Regulskiego – ośrodek w
Kielcach zorganizowała już po raz 4. Ranking Gmin Regionu Świętokrzyskiego we
współpracy z Urzędem Statystycznym w Kielcach. Gala podsumowująca ranking i
wręczenie nagród odbyły się w Kieleckim Centrum Kultury w Kielcach.
Wyróżnionym przedstawicielom samorządów gminnych gratulowali marszałek
województwa Renata Janik i wicemarszałek Grzegorz Socha.

Celem przedsięwzięcia jest wyłonienie i promowanie gmin, wyróżniających się pod
względem rozwoju społeczno-gospodarczego a także w sferze środowiskowej i
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przestrzennej.  Czołówkę rankingu stanowią gminy, które sprawnie realizują swoje zadania
własne i wykorzystują dane im potencjały rozwojowe. Ranking odpowiada między innymi na
pytania: jak sobie radzą gminy, co wpływa na ich kondycję, jakie są kluczowe czynniki
rozwoju, czy i gdzie mieszkańcom województwa świętokrzyskiego żyje się coraz lepiej?

Marszałek województwa Renata Janik objęła ranking patronatem honorowym.

– Bardzo się cieszę, że świętokrzyskie gminy czerpią z dostępnych źródeł, że
wykorzystują swoje możliwości, by wspierać rozwój lokalnych firm, aktywizować
mieszkańców w ich potencjale społecznym, dążeniu do rozwoju ekonomicznego –
powiedziała marszałek województwa Renata Janik.

Na podium rankingu znalazły się kolejno Gmina Nowiny, Morawica i Połaniec.

Podczas spotkania jego uczestnicy mieli okazję wysłuchać prezentacji Mateusza
Walewskiego, dyrektora Departamentu Badań i Analiz Banku Gospodarstwa Krajowego,
dotyczącej globalnych wyzwania dla polskiej gospodarki. O możliwościach pozyskania
zewnętrznych środków na wykonanie inwestycji związanych z przydomowymi oraz lokalnymi
oczyszczalniami ścieków dla terenów nieskanalizowanych mówił przedstawiciel firmy
Kingspan Water & Energy, Adrian Protasiewicz. Agnieszka Migoń dyrektor Ośrodka
Fundacji Rozwoju Demokracji Lokalnej w Kielcach zaprezentowała aktywność
świętokrzyskich gmin na arenie ogólnopolskiej.

Miejsce w rankingu to wynik 16 wskaźników obrazujących różne sfery życia wspólnot
lokalnych w naszym regionie. Wskaźniki te są zróżnicowane i mają w swoim zamierzeniu
pokazywać jakość życia w poszczególnych częściach regionu. Czołówkę rankingu stanowią
gminy, które sprawnie realizują swoje zadania własne i wykorzystują dane im potencjały
rozwojowe. Ranking odpowiada między innymi na pytania: jak sobie radzą gminy, co wpływa
na ich kondycję, jakie są kluczowe czynniki rozwoju, czy i gdzie mieszkańcom Województwa
Świętokrzyskiego żyje się coraz lepiej? Więcej na ten temat 
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https://frdl.kielce.pl/ranking-gmin/ranking-gmin-regionu-swietokrzyskiego-1
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